PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO Nº 003/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE BELÉM DO PARÁ, REPRESENTADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP E
A EMPRESA IGOR RUSEF ROSA EIRELI, QUE TEM POR OBJETO
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE”

O MUNICÍPIO DE BELÉM, representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, inscrita no CNPJ sob o n°
14.700.173/0001-27, com sede na Avenida Governador José Malcher, n° 2110, Bairro de São
Brás, Belém/PA, CEP: 66.060-000, neste ato representado por seu Secretário, CLÁUDIO
ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY, brasileiro, residente em Belém, portador da CARTEIRA DE
IDENTIDADE n° 1482804 e do CPF/MF nº 368.092.092-04, doravante denominado SEGEP ou
CONTRATANTE, e de outro lado à empresa IGOR RUSEF ROSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
12.040.805/0001-48, com sede na Travessa Jose Pio, nº 709, Bairro do Umarizal, Belém/PA,
CEP: 66.050-240, inscrição estadual n° 1325355, neste ato representada por IGOR RUSEF ROSA,
brasileiro. Solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Belém – PA, doravante
denominado CONTRATADO em atendimento ao art. 65, p, 8º, da Lei 8.666/93, resolvem
celebrar PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato n° 003/2021-SEGEP resultante da
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 185/2020-SESMA, decorrente do Pregão Eletrônico SRP
nº 068/2020-SESMA (Processo nº 18404/2018-SESMA) e, consoante o Processo 200/2020-
SEGEP, conforme o que segue:

CLAUSULA 1 – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto tem como objetivo a modificação
unilateral do contrato para a RETIFICAÇÃO da CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Dotação
Orçamentária, subitem 14.1, do Contrato n° 0003/2021 – SEGEP, em decorrência erro de
Digitação em um numeral do Elemento de Despesa.

CLAUSULA 2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A Cláusula Décima Quarta do Contrato n° 003/2021-SEGEP, tem com objeto a Dotação
Orçamentaria, em decorrência de ERRO DE DIGITAÇÃO, o Elemento de Despesa que consta no
Extrato de Dotação nos autos do Processo n° 142/2021-GDOC/SEGEP de onde decorre o
Contrato n° 003/2021-SEGEP é de OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
(3390390000).

Av. Gov. José Malcher, 2110, CEP 66.060-230, São Brás - Belém / Pará

Telefone: (91) 3202-9908

CLAUSULA 3 – DA RATIFICAÇÃO

Este termo passa a vigorar na data assinatura, as cláusulas e obrigações decorrentes
do CONTRATO Nº 003/2021-SEGEP, permanecem inalterados conforme originalmente
pactuados.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Secretário Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão – SEGEP.

Av. Gov. José Malcher, 2110, CEP 66.060-230, São Brás - Belém / Pará

Telefone: (91) 3202-9908

		2021-08-23T12:59:57-0300
	CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY:36809209204